
 
 

R E P U B L I K A   E   SH Q I P Ë R I S Ë 

MINISTRIA E BRENDSHME                                
AGJENCIA E BLERJEVE TË PËRQENDRUARA 

 

 

 

Njoftimi i kontrates për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor, i cili do të publikohet në 

Buletinin e Njoftimeve Publike 

 

1.1 Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri    Agjencia e Blerjeve të Përqendruara 

Adresa   Sheshi Skënderbej Nr. 3, Tiranë. 

Tel/Fax      

Personi pergjegjes: Suela HAXHIJA   Suela.Haxhija@mb.gov.al 

Faqja në Internet www.abp.gov.al 

 

1. Lloji i procedurës se prokurimit: Procedure e Hapur 

2. Numri i referencës së procedurës/lotit REF-72677-09-23-2020 

Numri i referencës së Loti I REF-72679-09-23-2020 

Numri i referencës së Loti II REF-72681-09-23-2020 

3.  Objekti  i kontratës: “Blerje pajisje laboratorike për Inspektoriatin Shtetëror dhe 

Industrial” e ndarë në 2 lote, si mëposhtë: 

- Loti I “Blerje Aparatura Laboratorike për laboratorin e Naftës dhe Gazit për Inspektoriatin 

Shteteror dhe Industrial” me fond limit: 24,110,000 (njëzet e katër milion e njëqind e dhjetë  

mijë) lekë pa TVSH; 

- Loti II “Blerje Aparatura Laboratorike për laboratorin e Tekstilit për Inspektoriatin 

Shteteror dhe Industrial” me fond limit: 2,713,333 lekë ( dy milion e shtatëqind e 

trembëdhjetë mijë e treqind e tridhjetë e tre) lekë pa TVSH; 

1.  Fondi limit: 26,823,333 (njëzet e gjashtë milion e tetëqind e njëzet e tre mijë e treqind e tridhjetë 

e tre) Lekë (pa TVSH). 

2.  Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin:    

- Loti I “Blerje Aparatura Laboratorike për laboratorin e Naftës dhe Gazit për Inspektoriatin 

Shteteror dhe Industrial”- brenda 60 (gjashtëdhjetë) ditëve nga nënshkrimi i kontratës. 

 

- Loti II “Blerje Aparatura Laboratorike për laboratorin e Tekstilit për Inspektoriatin 

Shteteror dhe Industrial”- brenda 60 (gjashtëdhjetë) ditëve nga nënshkrimi i kontratës. 

 

mailto:Suela.Haxhija@mb.gov.al


3.  Afati kohor për dorëzimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje: Data: 19/10/2020 

(dd/mm/vvvv)   Ora: 11:00 Vendi: Ministria e Brendshme, Agjencia e Blerjeve të Përqendruara. 

4.  Afati kohor për hapjen e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje: Data: 19/10/2020 

(dd/mm/vvvv)   Ora: 11:00 Vendi: Ministria e Brendshme, Agjencia e Blerjeve të 

Përqendruara. 

 

 

TITULLARI I ORGANIT QENDROR BLERËS 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM 

 


